２０２２年３月２８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、持続可能な環境・社会・企業統治（ＥＳＧ）の実現を含めた

サステナビリティ経営の高度化による当行グループの中長期的な企業価値の向上を図るため、２０２２年

４月１日付で「サステナビリティ委員会」、「サステナビリティ推進室」、「広報・ＩＲ室」を設置しますので、

下記のとおりお知らせいたします。

紀陽銀行は、今後もコーポレート・サステナビリティを意識した経営の高度化を図ることにより、地域

社会とともに持続的に成長していくことをめざしてまいります。

記

１．設置する委員会・組織

（１）コーポレート・ガバナンス体制

・サステナビリティ委員会

  持続可能な環境・社会・企業統治（ＥＳＧ）の実現を含めたサステナビリティ経営の高度化による

当行グループの中長期的な企業価値の向上を目的に、経営戦略の企画・遂行について組織横断的に

課題や施策に関する協議・検討をおこなうため、「サステナビリティ委員会」を設置いたします。（「経

営戦略委員会」を改称）

（２）組織体制

 ・サステナビリティ推進室

   サステナビリティ（ＥＳＧ・ＳＤＧｓ・ＣＳＲを含む）に関する体制強化を図ることを目的に、

経営企画部内に「サステナビリティ推進室」を設置いたします。

 ・広報・ＩＲ室

   行内外の広報およびＩＲ活動を統括することを目的に、経営企画部内に「広報・ＩＲ室」を設置

いたします。

  ※「サステナビリティ推進室」、「広報・ＩＲ室」の設置にともない、「広報・ＳＤＧｓ推進室」は廃止

いたします。

２．実施日

  ２０２２年４月１日（金）

以 上

サステナビリティ経営の高度化について

【コーポレート・ガバナンス体制】 【組織体制】

取締役会

サステナビリティ委員会

ＡＬＭ戦略委員会

リスク管理委員会

法令等遵守委員会

ＩＴ戦略委員会

経営企画部

企画・ＡＬＭ担当

サステナビリティ推進室

広報・ＩＲ室

主計担当

ＩＴ戦略室

秘書室